ANP01 (Analisi Prezzo): Nolo a caldo di Escavatore cingolato Q.li 110/180, 

con  utilizzo  di  benna  o  martello,  compreso  trasporto  in  loco,  operatore, 

carburante,  lubrificante,  ed  ogni  onere  connesso  al  tempo  effettivo  di 

impiego. - Per ogni ora € 124,77 (diconsi euro centoventiquattro/77);

ANP2 (Analisi Prezzo): Rialzo, messa a quota e pulizia di pozzetti e caditoie 

con  griglie  stradali,  al  fine  di  consentire  il  normale  deflusso  delle  acque 

piovane  dalla  sede  stradale,  di  qualsiasi  dimensione  e  tipo,  compreso  lo

[...]

del  materiale  di  risulta,  le  opere  murarie  necessarie  con  Malta  fluida 

espansiva  per  ancoraggi,  escluso  l'eventuale  fornitura  di  nuovo  telaio  e/o 

chiusino.  Il  tutto  compreso  ogni  altro  onere  e  magistero  per  dare  l'opera 

completa  a  perfetta  regola  d'arte  -  Cadauno  €  172,89  (diconsi  euro 

centosettantadue/89);

ANP03 (Analisi Prezzo): Fornitura e posa in opera di canaletta di drenaggio 

per la raccolta e il convogliamento di acque di superficie, a sagoma interna 

curva,  costituite   in  elementi  prefabbricati  in  conglomerato  cementizio 

vibrocompresso  elementi  da  50x50x100  ,  ubicate  secondo  la  massima

[...]

mediante strato di conglomerato bituminoso o conglomerato cementizio, sono 

compresi lo scarico, il posizionamento la sigillatura dei giunti nonché ogni 

altro  onere  per  dare  il  lavoro  finito  a  regola  d'arte.  realizzate  secondo le 

norme UNI EN 1433/2008 e provvista di marcatura CE. - Per ogni metro € 

122,16 (diconsi euro centoventidue/16);

ANP04 (1.1.6.4) (rif. Prezziario della Regione Siciliana anno 2019): Scavo 

a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito 

urbano,  eseguito con mezzo meccanico  fino alla  profondità  di  2,00 m dal 

piano di  sbancamento  o,  in  mancanza  di  questo dall'orlo  medio  del  cavo,

[...]

gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, con la sola esclusione 

degli oneri dello scavo, il rinfianco ed il ricoprimento da compensarsi a parte. 

- Elemento di fondo altezza utile 945 mm., dimensione interna 800 x 800 mm 

– cadauno € 273,13 (diconsi euro duecentosettantatre/13);

ANP10  (13.3.9.2)  (rif.  Prezziario  della  Regione  Siciliana  anno  2019): 

Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP 

strutturato  a  doppia  parete,  interna  liscia  ed  esterna  corrugata,  non  in

[...]

delle  dimensioni  minime  di  30x30x60  cm  riempite  con  conglomerato 

cementizio  di  classe  C 16/20.  CLASSE 2  (di  cui  al  D.L.  30/4/92  n.  285 

modificato ed integrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il 

regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) – cadauno € 

514,97 (diconsi euro cinquecentoquattordici/97);

ANP13  (6.6.8.2)  (rif.  Prezziario  della  Regione  Siciliana  anno  2019): 

Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x90 cm 

in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm 

dato in opera con sostegno in ferro tubolare del diametro di 60 mm, della

[...]

di  30x30x60,  riempite  con  conglomerato  cementizio  di  classe  C  16/20. 

CLASSE 2 (di cui al D.L. 30/4/92 n. 285 modificato ed integrato dal D.L. 

10/9/93 n.  360 ed  in  ottemperanza  con il  regolamento  di  esecuzione  e  di 

attuazione  DPR  16/12/92  n.  495)  –  cadauno  €  203,50  (diconsi  euro 

duecentotre/50);

ANP14  (6.6.11)  (rif.  Prezziario  della  Regione  Siciliana  anno  2019): 

Fornitura  e  collocazione,  su  sostegno  da  compensarsi  a  parte,  di  segnale 

rettangolare di dimensioni 20x60 cm in lamiera di ferro dello spessore non 

inferiore  a  10/10  di  mm,  rivestito  sulla  faccia  anteriore  con  pellicola